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ÖN SÖZ

“36-72 Aylık Çocuklar İçin Okul Öncesi Eğitim Programı” 2006 yılında de-
ğiştirilip geliştirilerek uygulamaya konulmuştur. 2006 eğitim-öğretim yılından bu 
yana uygulanan program mevcut durum analizleri yapılarak uzmanlardan ve uy-
gulamacılardan alınan geri bildirimler doğrultusunda yeniden gözden geçirilerek 
geliştirilmiştir. Yeniden gözden geçirilerek hazırlanan program; Okul Öncesi Eği-
timin Güçlendirilmesi Projesi çalışmaları kapsamındaki yapılan durum analizle-
rinden elde edilen veriler, farklı ülkelerdeki okul öncesi eğitim programları analiz 
edilerek elde edilen veriler, toplumumuzun yapısı ve kültürel değerleri, çocukları-
mızın özellikleri dikkate alınarak bütünleştirilmiştir.

Bu kitap yeni geliştirilen program çerçevesinde aylık plan ve etkinlik planla-
rını içermektedir. Kitabın hedef kitlesi okul öncesi öğretmenlerin yanı sıra okul 
öncesi öğretmen adaylarıdır. Bu nedenle hem aylık planda hem de etkinliklerde 
öğretmen adaylarının planlama becerisine yardımcı olabilecek şekilde ayrıntıla-
ra yer verilmiştir. Örneğin aylık planda, yapılan alan gezilerinin ayrıntıları ve bu 
gezilerin sınıf içinde nasıl desteklenebileceğine ilikşin detaylar bulunmaktadır. 
Bu bilgilerle öğretmen adaylarının program hazırlama becerilerinin geliştirilme-
si, planlamada bakış açılarının genişletilmesi hedeflenmiştir. Öğretmenler aylık 
planlarını bu kadar detaylı yazmak durumunda değildirler. Kitabın tüm öğretmen 
adaylarına ve öğretmenlere rehber olmasını ümit ediyoruz.

Prof. Dr. Fatma ALİSİNANOĞLU

Doç. Dr.  Saide ÖZBEY





GİRİŞ

Okul öncesi öğretmenleri, öğrenme süreci hazırlama konusundaki deneyim-
lerini, şüphesiz ki öğrencilik yıllarında kazanmaktadırlar. Bu nedenledir ki okul 
öncesi öğretmen adayları, öğrenme süreci hazırlama konusunda, okul yıllarını ve 
uygulama derslerini iyi değerlendirebilmelidirler. 

Planlama yaparken, günlük eğitim akışı içerisinde yapılacak olan tüm etkin-
likler (Türkçe, Müzik, Oyun, Drama, Fen , Matematik, Okuma Yazmaya Hazırlık, 
Alan Gezileri) ve etkinlikler arası geçişler iyi planlanarak, planın bütünleştirilmiş 
bir şekilde uygulanmaya elverişli olmasına özen gösterilmesi gerekmektedir.

Günlük eğitim akışı planında etkinliklerin, amacına uygun bir şekilde ba-
şarıyla hazırlanabilmesi için, okul öncesi öğretmen adaylarının öncelikle tüm 
etkinlikleri,(kazanım ve göstergeler  doğrultusunda ) bağımsız olarak hazırlaya-
bilme becerisine sahip olmaları gerekmektedir. Etkinlikler bağımsız olarak hazır-
landığında ise, tüm etkinlikler arasında mutlaka bir geçiş olmalı ve etkinlikler biri 
birinden kopuk olmamalıdır.

Ancak unutulmaması gereken bir konu da; etkinlikler hazırlanırken önce ka-
zanım ve göstergelerin belirlenmesi; sonra etkinliklerin bu kazanım ve gösterge-
lere hizmet edecek şekilde hazırlanmasıdır. Öğrencilerin sıklıkla başvurdukları; 
önce etkinlik hazırlama, sonra da hazırlanan etkinliğe uygun kazanım ve gösterge 
bulmaya çalışma, şeklinde hazırlanan etkinlikler programın amacına ters düş-
mektedir. Çünkü okul öncesi eğitiminde amaç, çocukların yaşlarına ve gelişimsel 
özelliklerine uygun olarak seçilen kazanım ve göstergeler kullanılarak, orijinal et-
kinlikler hazırlamaktır. Hazırlanan etkinlikler ne kadar orjinal olursa olsun, ço-
cukların yaş, gelişimsel özellikleri, ilgi ve ihtiyaçları dikkate alınarak hazırlanma-
mışsa; amaca ulaşılabileceği söylenemez. 

Bu kitabın hazırlanması da böyle bir amaca hizmet niteliği taşımaktadır. Ki-
tapta bulunan Aylık Plan ve  Etkinlik Planı örneklerinin öğretmen ve öğretmen 
adaylarına farklı bakış açıları kazandıracağını umulmaktadır.
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AYLIK PLAN ÖRNEĞİ 

1. BÖLÜM



AYLIK PLAN HAZIRLARKEN DİKKAT EDİLECEK NOKTALAR

•	 Aylık	plan,	bir	öğretmenin	çalıştığı	çocuk	grubunun	gelişimini	destek-
lemek	 için	 etkinlik	 oluşturmak	 üzere	 alacağı	 kazanım	 ve	 göstergeleri,	
kavramları,	alan	gezilerini,	özel	gün	ve	haftalar	ile	aile	katılımı	ve	değer-
lendirme	süreçlerini	içeren	bir	çalışma	planıdır		(MEB	2013	OÖE	Kitabı	
/Ek	3-	7).

•	 Öğretmenin	o	ay	için	alması	gereken	kazanımları,	 ilgili	göstergeleri	ve	
kavramları	belirleyebilmesi	için,	çocukları	rutin	olarak	gözlemlemesi	ve	
gözlemlediği	 gelişim	 özelliklerini	 “Gelişim	Gözlem	 Formu”na	 kaydet-
mesi	gerekmektedir	(MEB	2013	OÖE	Kitabı	/Ek	1).	Gözlemlerden	elde	
edilen	bilgiler	doğrultusunda	çocukların	desteklenmesi	gereken	gelişim	
özelliklerinin	dikkate	alınması	önemsenmelidir.	

•	 Öğretmen,	 her	 ay	 planında	 yer	 verdiği	 kavramları	 “Kavramlara	Aylık	
Eğitim	Planlarında	Yer	Verme	Durumu	Çizelgesi”ne	(MEB	2013	OÖE	
Kitabı	 /Ek	 5);	 kazanım	 ve	 göstergeleri	 ise	 “Kazanım	 ve	 Göstergelere	
Aylık	Eğitim	Planlarında	Yer	Verme	Durumu	Çizelgesi”ne	(MEB	2013	
OÖE	Kitabı	 /Ek	6)	kaydetmelidir.	Öğretmenin	o	ay	üzerinde	durduğu	
kavram,	kazanım	ve	göstergeleri	kayıt	altına	alması	çocuğun	sadece	belli	
gelişim	alanlarında	desteklenmesinin	önüne	geçecek	ve	çocuğa	çok	yön-
lü	gelişme	fırsatı	sunacaktır.	Bu	durum	aynı	zamanda	öğretmenin	etkili	
ve	dengeli	plan	yapmasına	da	olanak	sağlayacaktır.

•	 Öğretmen,	ilgili	ayda	yer	alan	özel	gün	ve	haftalar,	alan	gezileri	ve	ger-
çekleştirmeyi	planladığı	aile	katılımı	etkinliklerini,	aylık	planının	 ilgili	
bölümlerinde	belirtir.	

•	 Aylık	planların	değerlendirme	bölümünde	öğretmen;	o	ay	boyunca	gün-
lük	eğitim	akışlarının	genel	değerlendirme	bölümlerine	ve	çocuk	gelişim	
gözlem	formlarına	kaydettiği	bilgilere	dayanarak	çocukların,	programın	
ve	kendisinin	değerlendirme	sonuçlarına	yer	verir.	Her	ay	için	planına	
aldığı	 kazanımların	 gerçekleştirilme	durumu	 ile	 etkinlikleri	 uygulama	
durumuna	ilişkin	bilgileri	kaydeder.	Bunun	yanı	sıra	uygulamada	ortaya	
çıkan	sorunları	ve	gereksinimleri	de	belirtir.	Her	ay	sonunda	yapılan	bu	
değerlendirmeler	bir	sonraki	ay	için	rehber	olacaktır.	Bütün	aylık	plan-
ların	değerlendirmeleri	ise	bir	sonraki	yılın	eğitim	planlarının	hazırlan-
masına	ışık	tutacaktır.	
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•	 Öğretmenin	grubundaki	çocukları,	programını	ve	kendisini	değerlendi-
rirken	kullanacağı	ve	aylık	planının	değerlendirme	bölümünde	belirte-
ceği	formlar	ve	kullanma	zamanları	şöyledir:

•	 Okulun	 açıldığı	 ayda	 çocukların	 evlerine	 yapılacak	 ziyaretler,	 grup	 ve	
bireysel	veli	toplantıları	ve	bunlarla	ilgili	takvim	belirlenmeli,	ebeveyn-
lerin	 “Aile	 Eğitimi	 İhtiyaç	 Belirleme	 Formu”	 ve	 “Aile	 Katılımı	 Tercih	
Formu”nu	doldurmaları	sağlanmalıdır.	Bunun	yanı	sıra	“Okul	Tanıtım	
ve	Aile	Tanıma	Dosyasında	Bulunan	Formlar”	da	doldurtulmalıdır.

•	 Eğitim	 süreci	 boyunca,	 gerek	 duyuldukça	 çocukların	 gözlem	 bilgileri	
“Gelişim	Gözlem	Formu”na	(Ek	1)	kaydedilmelidir

•	 Her	çocuk	için	onların	gelişim	gözlem	sonuçlarını	içeren	“Gelişim	Ra-
poru”	dönem	sonlarında	olmak	üzere	yılda	iki	kez	(Ek	2)	hazırlanmalı-
dır.	MEB	bilgisayar	sistemine	de	kaydedilecek	olan	bu	raporlar,	gelişim	
gözlem	formuna	kaydedilen	bilgilerden	yararlanılarak	oluşturulmalıdır.

•	 Çocukların	genel	gelişimsel	ilerlemelerini	ve	desteklenmesi	gereken	du-
rumlarını	ortaya	koyan	bu	rapor,	ailelerin	çocuklarını	tanımaları,	geli-
şimlerini	 takip	 etmeleri	 ve	 desteklemelerine	 yönelik	 önerileri	 de	 içer-
melidir.

•	 Öğretmen,	eğitim-öğretim	yılı	sonunda	ailelerle	paylaşılacak	olan	Geli-
şim	Dosyası’nda	(Portfolyo)	yer	alacak	çalışmaları	her	ay	çocuklarla	bir-
likte	seçmeli	ve	biriktirmelidir.

•	 Öğretmen	aylık	planını	Ek	3’teki	aylık	plan	formatında	yazmanın	yanı	
sıra	etkinlik	örneklerinin	de	yer	alacağı	şekilde	hazırlayarak	ailelere	gön-
dermeye	 ve	 sınıf	 panosuna	 asarak	 paylaşmaya	 özen	 göstermelidir.	 Bu	
paylaşım	okul	aile	 iş	birliğinin	sağlıklı	bir	 şekilde	yürütülmesine	katkı	
sağlayacaktır.	(2013,	MEB	Okul	Öncesi	Eğitimi	Program	Kitabı)

 NOT: Verilen aylık plan örneğinde fikir oluşturmak amacıyla alan gezileri 
ve aile katılımına yönelik öğretmenlere örnek olabilecek açıklamalara yer 
verilmiştir. Öğretmenler aylık plan hazırlarken planda bu bölümleri bu ka-
dar uzun yazmak zorunda değildirler. 
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